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Overleveret af Zayd Ibn Khālid al-Juhanī – må Allāh være tilfreds med ham – at Profeten
– må Allāhs velsignelser og fred være med ham – som sagde: Allāhs Sendebud – må

Allāhs velsignelser og fred være med ham – ledte os i ṣalāt al-ṣubḥ (morgenbønnen) ved
al-Ḥudaybiyyah efter en regnsky havde passeret i løbet af natten. Da han afsluttede
bønnen, vendte han sig mod folk og sagde: "Ved I, hvad jeres Herre har sagt?" De

sagde: Allāh og Hans Sendebud ved bedst. Han sagde: " Blandt Mine tjenere er der dem,
der står op med troen på Mig, og andre som er vantro. Hvad angår den, der siger: 'Vi har

fået regn ved Allāhs gunst og Hans barmhjertighed’ – det er den, der tror på Mig og
vantro mod stjernerne. Og hvad angår den, der siger: 'Vi har fået regn på grund af

denne og denne stjerne – det er den, er vantro mod Mig og tror på stjernen.”

Profeten  –  må  Allāhs  velsignelser  og  fred  være  med  ham –  ledte  morgenbønnn  i  Al-
Ḥudaybiyyah, en landsby nær Makkah, efter at der var faldet regn i løbet af natten, Efter at
han havde afsluttet sin bøn, vendte han sig mod folk og spurgte dem: "Ved I, hvad jeres
Herre  –  Den  Ophøjede  og  Glorificerede  –  har  sagt?"  De  svarede:  "Allāh  og  Hans  Sendebud
ved bedst." Han sagde derefter: "Sandelig, Allāh – Den Ophøjede – har tydeliggjort, at folk
deles i to grupper, når regnen falder: Én gruppe, som tror på Allāh – Den Ophøjede – og en
gruppe vantro over for Allāh – Den Ophøjede. Hvad angår den, der siger: 'Vi har fået regn ved
Allāhs gunst og barmhjertighed," og dermed tilskriver regnen til Allāh – Den Ophøjede – er
én, som tror på Allāh, Skaberen og den, der råder over universet, og fornægter stjernen.
Hvad angår den, der siger: Vi har fået regn på grund af denne og denne stjerne, så er det en
person, som er vantro over for Allāh og samtidig tror på stjernen. Dette er en mindre form for
vantro (kufr), fordi han tilskriver regnens nedslagning til stjernen, mens Allāh hverken har
gjort den til en shariah-lovmæssig eller bestemmende årsag. Men hvis nogen tilskriver regn
eller andre jordiske hændelser til stjernernes og planeternes bevægelser i deres opgang og
nedgang, i den tro, at de virkelig er den handlende og styrende årsag – så er vedkommende
vantro med en større form for vantro (kufr akbar).
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